Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

 «Методический и ресурсный центр»
П Р И К А З

от 27 июля 2020

№40

г. Миллерово

Об организации и проведении заочного муниципального этапа

Всероссийского конкурса сочинений в 2020 году

В связи с проведением Всероссийского конкурса сочинений в 2020 году (приказы Министерства Просвещения Российской Федерации от 08.05.2020 № 215 «О Всероссийском конкурсе сочинений 2020 года», от 3 июня 2020 г. № 280 «О внесении изменения в Положение о Всероссийском конкурсе сочинений 2020 года, утвержденное приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 8 мая 2020 г. № 215», приказы Министерства общего и профессионального образования от 13.05.2020 №356 «О подготовке и проведении регионального заочного этапа Всероссийского конкурса сочинений», от 13.06.2020 № 460 «О внесении изменений в приказ от 13.05.2020 №356, приказ МУ УО Миллеровского района от 24.07.2020 № 505 «Об организации и проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочую группу по подготовке и проведению заочного муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений в составе:

Маяцкой Инны Геннадьевны, начальника МБУ ДПО «МиРЦ»;

Липовой Елены Константиновны, методиста МБУ ДПО «МиРЦ».

2. Методисту МБУ ДПО «МиРЦ» Липовой Е.К.:

2.1. Организовать и провести школьный очный (в том числе в онлайн-режиме) и муниципальный заочный этапы Всероссийского конкурса сочинений (далее - Конкурс) в период с 01.09.2020 по 14.09.2020 в соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе сочинений 2020 года, утвержденным приказом МУ УО Миллеровского района от 24.07.2020 № 505 «Об организации и проведении заочного муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений».
2.2. Организовать проведение консультаций по вопросам подготовки к муниципальному заочному этапу Конкурса в рамках работы августовского РМО учителей русского языка и литературы.
2.3. Обеспечить работу жюри муниципального заочного этапа Конкурса в соответствии с Методическими рекомендациями по организации и проведению Конкурса (https://vks.edu.ru/organizer).
2.4. Обеспечить предоставление списков участников муниципального заочного этапа (победителей заочного муниципального этапа) и материалов для участия в региональном Конкурсе сочинений в соответствии с положением о Всероссийском конкурсе сочинений координатору регионального конкурса сочинений Ратке И.Р., заведующему кафедрой филологии и искусства ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО, по электронному адресу: ratke2013@yandex.ru в срок до 15.09.2020.
2.5. наградить победителей заочного муниципального этапа Конкурса грамотами.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Начальник

И.Г. Маяцкая
С приказом ознакомлены:
Липовая Е.К.

_______________________ / __________________

 (подпись работника)

(расшифровка)